www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 81

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново             «31» октября 2024

Время начала заседания: 8 ч. 30 мин.

Время окончания заседания: 8 ч. 40 мин.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «Навигатор»,

ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Тарасевичене Наталья Витальевна – представитель по доверенности ООО «Центр

независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Жечкова Виктория Сергеевна – представитель по доверенности ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Федулов Федор Александрович – директор ООО «РСГ-Труд» ИНН 3702034479, номер в

реестре СРО – 39;

Баранова Елена Юрьевна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,

ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 5 человек. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О необходимости признания организации соответствующей требованиям

Ассоциации СРО «ИОС» и возобновления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,

приостановленного по решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания

Дисциплинарной комиссии № 68 от 20.09.2024).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О необходимости признания

организации соответствующей требованиям Ассоциации СРО «ИОС» и

возобновления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства, приостановленного по

решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания Дисциплинарной

комиссии № 68 от 20.09.2024)

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

2

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил присутствующим о

необходимости признания организации соответствующей требованиям Ассоциации СРО

«ИОС» и возобновления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства, приостановленного по решению

Дисциплинарной комиссии.

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства

(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Признать соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» и возобновить право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «Интерстрой», ИНН 3702253819.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: Признать соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» и возобновить право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «Интерстрой», ИНН 3702253819.

Решение принято единогласно.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                   Громов М.Е.

                                            М. П.

Секретарь

Дисциплинарной комиссии                                                                   Жечкова В.С.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

Приложение 1

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ООО «Интерстрой» 3702253819 На объекте «Капитальный ремонт здания МБОУ «Пестяковская СШ»,

расположенного по адресу: 155650, Ивановская область, Пестяковский район,

п. Пестяки, ул. Социалистическая, д. 15» в рамках исполнения

муниципального контракта № 3 от 03.05.2024 выявлены нарушения:

1) Не предоставлен журнал осмотра лесов и подмостей – нарушение п. 8.5.5 СП

293.1325800.2017; п. 100 Правил по охране труда при работе на высоте, утв.

Приказом Минтруда России от 16.11.2020 № 782н

2) Не предоставлен акт-допуск для производства строительно-монтажных

работ на территории действующего объекта строительного производства –

нарушение п. 19 Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и

ремонте, утв. Приказом Минтруда России от 11.12.2020 № 883н, п. 4.6 СНиП 12-

03-2001, п. 3.5 СНиП 12-04-2002

3) Неправильно установлены наружные отливы на пластиковых окнах

(закреплены внакладку к оконной коробке, что не исключает попадание

влаги в монтажный шов) – нарушение п. 3.13, п. 5.1.10, п. Г.2.2 ГОСТ 30971-

2012; п. 7.3.1.2 ГОСТ 34378-2018

Нарушения

устранены

28.10.2024